АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБОМИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАВРИЧЕСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05 июля 2021 года

                     № 69
с. Любомировка

«О внесении изменений в Положение об

учетной политике Администрации

Любомировского сельского поселения Таврического

муниципального района Омской области»
В соответствии с Налоговым кодексом Российской федерации, руководствуясь Уставом Администрации Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение № 2 к постановлению Администрации Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области«Об утверждении Положения«Об учетной политике Администрации Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области» от 09.04.2018 №11) (далее – Положение) следующие изменения:
1) пункт 3.1 Положения изложить в следующей редакции:
«3.1 В соответствии со статьей 357 Налогового кодекса Российской Федерации учреждения, на которых зарегистрированы транспортные средства, признаются плательщиками данного налога.»;

2) часть 3 Положения дополнить пунктом 3.2 следующего содержания:

«3.2 Налоговые ставки устанавливаются законами субъектов Российской Федерации в соответствии со статьей 361 Налогового кодекса Российской Федерации.»;

3) пункт 4.1 Положения изложить в следующей редакции:

«4.1 Установить, что при исчислении налога на имущество налоговая база определяется как среднегодовая стоимость имущества, признаваемого объектом налогообложения, если иное не предусмотрено статьей 375 Налогового кодекса Российской Федерации.

 Налоговая база в отношении отдельных объектов недвижимого имущества определяется как их кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января года налогового периода, с учетом особенностей, предусмотренных статьей 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации.»;»;

4) пункт 4.2 Положения исключить;
5) пункт 4.3 Положения исключить;
6) в пункте 7.1 Положения слова «с главой 31 статьи 389» заменить словами «со статьей 389 главы 31».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                       В.А. Бондаренко